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PROTOKÓŁ nr XXII/2020 

sesji Rady Miejskiej w Suwałkach 

odbytej w dniu 27 maja 2020 r. w godzinach 1200 – 1705 

w sali konferencyjnej w Parku Naukowo –Technologicznym przy  

ul. Innowacyjnej 1 w Suwałkach. 

 

Obradom przewodniczył Zdzisław Przełomiec – Przewodniczący Rady Miejskiej w Suwałkach.  

Radni obecni w konferencyjnej w Parku Naukowo –Technologicznym przy ul. Innowacyjnej 1 

w Suwałkach. 

1. Bogdan Bezdziecki 

2. Sylwester Cimochowski 

3. Tadeusz Czerwiecki 

4. Zbigniew Roman De-Mezer 

5. Anna Maria Gawlińska 

6. Krystyna Gwiazdowska 

7. Jacek Juszkiewicz  

8. Mariola Brygida Karpińska 

9. Kamil Klimek 

10. Karol Korneluk 

11. Jarosław Józef Kowalewski 

12. Stanisław Kulikowski 

13. Kamil Lauryn 

14. Jacek Niedźwiedzki 

15. Adam Ołowniuk  

16. Wojciech Pająk 

17. Zdzisław Przełomiec 

18. Jacek Roszkowski.  

19. Anna Ruszewska  

20. Jarosław Schabieński   

21. Sławomir Sieczkowski 

22. Andrzej Turowski 

23. Marek Lech Zborowski-Weychman 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Obecność radnych uczestniczących 

w sesji potwierdził prowadzący obrady. 

 

Przewodniczący Zdzisław Przełomiec poinformował, iż obrady sesji, Rady Miejskiej, które 

odbyły się zdalnie w dniu 29 kwietnia br., organ nadzoru Wojewody Podlaskiego nie wniósł uwag, 

co do sposobu jej organizacji.  

 

W obradach uczestniczyli: 

Prezydent Miasta Suwałk, Zastępcy Prezydenta Miasta Suwałk, naczelnicy niektórych wydziałów 

Urzędu Miejskiego, kierownicy inspekcji, straży, sołtysi, prezesi i dyrektorzy niektórych 

jednostek organizacyjnych.  

– Listy obecności stanowią załączniki nr 2 – 5 do protokołu. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Przełomiec poinformował, że 30 lat temu, w dniu  

27 maja 1990 r. odbyły się pierwsze wolne wybory do samorządu terytorialnego. Datę tę przyjmuje 

się za formalny początek samorządności w Polsce. Przewodniczący poprosił wszystkich zebranych 

o uczczenie minutą ciszy pamięć o wszystkich, którzy byli przed nami i pracowali na rzecz Suwałk, 

a którzy odeszli.  

Podziękował wszystkim radnym, tej i poprzednich 7 kadencji, Prezydentowi Suwałk, Zastępcom 

Prezydenta, Skarbnikowi i Sekretarzowi Miasta aktualnej kadencji oraz poprzednich a także 

wszystkim osobom, które pracując w samorządzie i dla samorządu, niezależnie od stanowiska czy 

funkcji tworzyły nasze Miasto.  

Przewodniczący poinformował, że redakcja serwisu PortalSamorządowy.pl w plebiscycie „Najlepszy 

Samorządowiec Roku 2019” wyróżniła radnego p. Zbigniewa Romana De-Mezera tytułem „Najlepszy 

Samorządowiec Roku 2019” - nominując do Super Rady i przesłała na adres Biura Rady Miejskiej 

pamiątkowy dyplom.  

 

Ad pkt. 1 

Otwarcie obrad. 

 

Zdzisław Przełomiec otworzył XXII sesję Rady Miejskiej w Suwałkach, po czym powitał 

przybyłych na obrady: Czesława Renkiewicza – Prezydenta Miasta Suwałk, Ewę Beatę Sidorek – 

Zastępcę Prezydenta Miasta, Łukasza Kurzynę – Zastępcę Prezydenta Miasta, przedstawicieli 

instytucji rządowych i powiatowych, służby mundurowe, dyrektorów, kierowników i prezesów 

miejskich jednostek organizacyjnych, radców prawnych, naczelników i kierowników wydziałów 

Urzędu Miejskiego. Powitał internautów i radnych Rady Miejskiej w Suwałkach. 

Stwierdził, że na 23 radnych ustawowego składu Rady w obradach wzięło udział  

23 radnych, w związku z powyższym istniało wymagane quorum do podejmowania 

prawomocnych uchwał.  

 

Ad pkt. 2 

Przyjęcie wniosków do porządku obrad.  

 

Zdzisław Przełomiec przypomniał, że porządek obrad radni otrzymali wraz z materiałami  

i zawiadomieniem o zwołaniu sesji. Przewodniczący zapytał o wnioski do porządku obrad. 

 

Radny Bogdan Bezdziecki zgłosił wniosek o wniesienie do porządku obrad punktu                              

5. „Przyjęcie stanowiska Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 27 maja 2020 r. w sprawie wypłaty 

nauczycielom za przepracowane godziny ponadwymiarowe za czas prowadzenia zajęć na 

odległość w okresie pandemii. Oraz zgłosił wniosek o przeniesienie pkt. 23. „Wnioski  

i oświadczenia radnych”, jako punkt 6 w porządku obrad.      

 

Prezydent Czesław Renkiewicz odniósł się do stanowiska sprawie wypłaty nauczycielom za 

przepracowane godziny ponadwymiarowe za czas prowadzenia zajęć na odległość w okresie 

pandemii. 

Adwokat Bogusław Nieszczerzewski  

 

Radny Sławomir Sieczkowski 
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Przystąpiono do głosowania nad I wnioskiem  

– Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

W wyniku głosowania („za”– 15 radnych, „przeciw” – 8 radnych,) wniosek został przyjęty. 

 

Przystąpiono do głosowania nad II wnioskiem  

– Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

W wyniku głosowania („za”– 14 radnych, „przeciw” – 7 radnych, „wstrzymało się”  

– 2 radnych) wniosek został przyjęty. 

 

Przyjęto następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji Rady Miejskiej w Suwałkach.  

2. Przyjęcie wniosków do porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu nr XXI/2020 sesji Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia  

29 kwietnia 2020 roku.    

4. Informacja o pracy Prezydenta Miasta Suwałk i wykonaniu uchwał Rady Miejskiej w Suwałkach 

od dnia 29 kwietnia 2020 roku. 

5. Przyjęcie stanowiska Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 27 maja 2020 r. w sprawie wypłaty 

nauczycielom za przepracowane godziny ponadwymiarowe za czas prowadzenia zajęć na 

odległość w okresie pandemii. 

6. Wnioski i oświadczenia radnych.        

7. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Miasta Suwałk z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie w 2019 r.  

8. Propozycje priorytetowych zadań publicznych do realizacji we współpracy Miasta Suwałk  

z organizacjami pozarządowymi w 2021 roku.  

9. Informacja z realizacji w 2019 roku „Programu szczepień przeciwko wirusowi brodawczaka 

ludzkiego dla mieszkanek Suwałk”. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia "Programu szczepień przeciwko wirusowi 

brodawczaka ludzkiego dla mieszkanek Suwałk". 

11. Sprawozdanie z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Suwałkach za 2019 rok.  

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Suwałkach na 2020 rok.  

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XX/250/2020 Rady Miejskiej  

w Suwałkach z dnia 18 marca 2020 r. w sprawie przyjęcia programu działań zmierzających 

 do poprawy warunków życia mieszkańców miasta Suwałki.  

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji 

urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych Przedsiębiorstwa Wodociągów  

i Kanalizacji w Suwałkach Spółka z o.o. na lata 2020 - 2023. 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia Regulaminu Cmentarza Komunalnego  

w Suwałkach oraz ustalenia Cennika opłat.  

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej  

w rejonie ulicy Filipowskiej w Suwałkach.  

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

terenu w rejonie ulic Bulwarowej i Zacisze w Suwałkach.  

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

terenu położonego u zbiegu ulic Gen. W. Sikorskiego i Grunwaldzkiej w Suwałkach.  

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

terenu ograniczonego ulicami: Gen. K. Pułaskiego, Świerkową, Modrzewiową, Grabową i Gen. 

Z. Podhorskiego w Suwałkach.  

20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości. 
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21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2020 rok.  

22. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta 

Suwałki na lata  2020-2040.  

23. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Białymstoku skargi na uchwałę Rady Miejskiej w Suwałkach.  

24. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Białymstoku skargi na uchwałę Rady Miejskiej w Suwałkach.  

25. Zakończenie obrad sesji Rady Miejskiej w Suwałkach. 

 

Ad pkt. 3 

Przyjęcie protokołu nr XXI/2020 sesji Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 29 kwietnia 2020 

roku.    

 

Zdzisław Przełomiec poinformował, że zgodnie z § 46 Statutu Miasta Suwałk protokół obrad  

z XXI sesji został sporządzony i wyłożony do wglądu radnym w Biurze Rady Miejskiej.  

Radni mogli zgłaszać poprawki lub uzupełnienia do protokołu nie później niż w dniu roboczym 

poprzedzającym sesję Rady Miejskiej, na której następuje przyjęcie protokołu, czyli w dniu  

28 kwietnia 2020 r.  

W wymienionym terminie do treści protokołu radni nie zgłosili więcej poprawek                           

i uzupełnień, wobec powyższego protokół nr XXI/2020 sesji Rady Miejskiej w Suwałkach został 

przyjęty. 

 

Ad pkt. 4 

Informacja o pracy Prezydenta Miasta Suwałk i wykonaniu uchwał Rady Miejskiej  

w Suwałkach od dnia 29 kwietnia 2020 roku. 

– Informacja stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

 

Zdzisław Przełomiec poinformował, że powyższą informację radni otrzymali w materiałach 

sesyjnych. Zapytał, czy są uwagi i pytania w tym zakresie.      

  

Ad pkt. 5 

Przyjęcie Stanowiska  Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 27 maja 2020 r. w sprawie 

podjęcia działań zmierzających do wypłaty nauczycielom wynagrodzeń za przeprowadzone 

godziny ponadwymiarowe za czas prowadzenia zajęć na odległość w okresie pandemii. 

– Stanowisko stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

 

Adwokat Wiesława Michalska zabrała głos w sprawie stanowiska  

 

Przystąpiono do głosowania nad Stanowiskiem.  

– Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

W wyniku głosowania („za”– 22 radnych, „wstrzymał się” – 1 radny) wniosek został przyjęty. 

 

Zdzisław Przełomiec stwierdził, że Stanowisko Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 27 maja 

2020 r. w sprawie podjęcia działań zmierzających do wypłaty nauczycielom wynagrodzeń za 

przeprowadzone godziny ponadwymiarowe za czas prowadzenia zajęć na odległość  

w okresie pandemii, zostało przyjęte. 
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Ad pkt. 6 

Wnioski i oświadczenia radnych.        

 

Więcej uwag i pytań nie wniesiono. 

 

Ad pkt. 7 

Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Miasta Suwałk z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2019 r.  

– Sprawozdanie stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  

 

Zdzisław Przełomiec poinformował, że przedmiotowe Sprawozdanie ….. było przedmiotem 

posiedzenia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki w dniu 18 maja br., Komisji Oświaty i 

Wychowania w dniu 18 maja br., , Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa w dniu 19 

maja br., Komisji Strategii i Rozwoju Gospodarczego w dniu 20 maja br., Komisji Finansowo – 

Budżetowej w dniu 21 maja br. 

 

Zdzisław Przełomiec poinformował, że powyższe sprawozdanie radni otrzymali w materiałach 

sesyjnych. Zapytał, czy są uwagi i pytania w tym zakresie.   

 

Uwag i pytań nie wniesiono.  

 

Zdzisław Przełomiec stwierdził, że Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Miasta 

Suwałk z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 

2019 r., zostało przyjęte. 

 

Ad pkt. 8 

Propozycje priorytetowych zadań publicznych do realizacji we współpracy Miasta Suwałk  

z organizacjami pozarządowymi w 2021 roku.  

– Propozycje stanowią załącznik nr 12 do protokołu.  

 

Zdzisław Przełomiec poinformował, że propozycje były przedmiotem posiedzenia Komisji 

Kultury, Sportu i Turystyki w dniu 18 maja br., Komisji Oświaty i Wychowania w dniu 18 maja 

br., Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa w dniu 19 maja br., Komisji Strategii i Rozwoju 

Gospodarczego w dniu 20 maja br., Komisji Finansowo – Budżetowej w dniu 21 maja br. 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do przedłożonego materiału.  

 

Zdzisław Przełomiec poinformował, że przedmiotowe propozycje radni otrzymali w materiałach 

sesyjnych. Zapytał, czy są uwagi i pytania w tym zakresie.   

    

Więcej uwag i pytań nie wniesiono.  

 

Zdzisław Przełomiec poinformował, że powyższe propozycje radni otrzymali w materiałach 

sesyjnych. Zapytał, czy są uwagi i pytania w tym zakresie.   
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Zdzisław Przełomiec stwierdził, że Propozycje priorytetowych zadań publicznych do 

realizacji we współpracy Miasta Suwałk z organizacjami pozarządowymi w 2021 roku, 

zostały przyjęte. 

 

Ad pkt. 9 

Informacja z realizacji w 2019 roku „Programu szczepień przeciwko wirusowi brodawczaka 

ludzkiego dla mieszkanek Suwałk”. 

– Informacja stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  

 

Zdzisław Przełomiec poinformował, że przedmiotowa informacja była przedmiotem posiedzenia 

Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa w dniu 19 maja br.  

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do przedłożonego materiału.  

 

Zdzisław Przełomiec poinformował, że przedmiotową informację radni otrzymali w materiałach 

sesyjnych. Zapytał, czy są uwagi i pytania w tym zakresie.       

 

Więcej uwag i pytań nie wniesiono.  

 

Zdzisław Przełomiec stwierdził, że Informacja z realizacji w 2019 roku „Programu szczepień 

przeciwko wirusowi brodawczaka ludzkiego dla mieszkanek Suwałk”, została przyjęta.  

 

Ad pkt. 10 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia "Programu szczepień przeciwko 

wirusowi brodawczaka ludzkiego dla mieszkanek Suwałk". 

 

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk przedstawił wniosek o podjęcie uchwały  

– załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Kamil Lauryn – Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa przedstawił opinię 

Komisji – załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Andrzej Turowski – Przewodniczący Komisji Finansowo – Budżetowej przedstawił opinię Komisji 

– załącznik nr 16 do protokołu. 

  

Głosów w dyskusji nie stwierdzono. 

 

Przystąpiono do głosowania nad projektem przedmiotowej uchwały.  

– Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

W wyniku głosowania jednogłośnie („za” – 23 radnych) została przyjęta. 

 

Uchwała nr XXII/284/2020 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 27 maja 2020 r. 

w sprawie przyjęcia "Programu szczepień przeciwko wirusowi brodawczaka ludzkiego dla 

mieszkanek Suwałk". 

– stanowi załącznik nr 18 do protokołu 
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Ad pkt. 11 

Sprawozdanie z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Suwałkach za 2019 rok.  

– Sprawozdanie stanowi załącznik nr 19 do protokołu.  

 

Zdzisław Przełomiec poinformował, że przedmiotowe sprawozdanie było przedmiotem 

posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa w dniu 19 maja br.  

 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do przedłożonego materiału.  

 

Zdzisław Przełomiec poinformował, że przedmiotową informację radni otrzymali w materiałach 

sesyjnych. Zapytał, czy są uwagi i pytania w tym zakresie.       

 

Więcej uwag i pytań nie wniesiono.  

 

Zdzisław Przełomiec stwierdził, że Sprawozdanie z realizacji Miejskiego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii  

8w Suwałkach za 2019 rok, zostało przyjęte.  

 

 

Ad pkt. 12 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Miejskiego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Suwałkach na 

2020 rok.  

 

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk przedstawił wniosek o podjęcie uchwały  

– załącznik nr 20 do protokołu. 

 

Kamil Lauryn – Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa przedstawił opinię 

Komisji – załącznik nr 21 do protokołu. 

 

Andrzej Turowski – przewodniczący Komisji Finansowo - Budżetowej przedstawił opinię 

Komisji – załącznik nr 22 do protokołu. 

Głosów w dyskusji nie stwierdzono. 

 

Przystąpiono do głosowania nad projektem przedmiotowej uchwały. 

– Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

 

W wyniku głosowania jednogłośnie („za” -  23 radnych)  została przyjęta 

 

Uchwała nr XXII/285/2020 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 27 maja 2020 r. 

w sprawie Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

 i Przeciwdziałania Narkomanii w Suwałkach na 2020 rok. 

– stanowi załącznik nr 24 do protokołu 

 



8 

 

 

Ad pkt. 13 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XX/250/2020 Rady Miejskiej  

w Suwałkach z dnia 18 marca 2020 r. w sprawie przyjęcia programu działań zmierzających 

 do poprawy warunków życia mieszkańców miasta Suwałki.  

 

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk przedstawił wniosek o podjęcie uchwały  

– załącznik nr 25 do protokołu. 

 

Kamil Lauryn – Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa przedstawił opinię 

Komisji – załącznik nr 26 do protokołu. 

 

Więcej głosów w dyskusji nie stwierdzono. 

 

Przystąpiono do głosowania nad projektem przedmiotowej uchwały. 

– Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

 

W wyniku głosowania jednogłośnie („za” -  23 radnych) została przyjęta. 

 

Uchwała nr XXII/286/2020 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 27 maja 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XX/250/2020 Rady Miejskiej  

w Suwałkach z dnia 18 marca 2020 r. w sprawie przyjęcia programu działań 

zmierzających do poprawy warunków życia mieszkańców miasta Suwałki. 

– stanowi załącznik nr 28 do protokołu 

 

Ad pkt. 14 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego planu rozwoju  

i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych Przedsiębiorstwa 

Wodociągów i Kanalizacji w Suwałkach Spółka z o.o. na lata 2020 - 2023. 

 

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk przedstawił wniosek o podjęcie uchwały  

– załącznik nr 29 do protokołu. 

 

Tadeusz Czerwiecki – przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Gospodarczego przedstawił 

opinię Komisji – załącznik nr 30 do protokołu. 

 

Więcej głosów w dyskusji nie stwierdzono. 

 

Przystąpiono do głosowania nad projektem przedmiotowej uchwały. 

– Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 

 

W wyniku głosowania jednogłośnie („za” -  23 radnych) została przyjęta. 

 

Uchwała nr XXII/287/2020 

Rady Miejskiej w Suwałkach 



9 

 

z dnia 27 maja 2020 r. 

w sprawie przyjęcia Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 

i urządzeń kanalizacyjnych Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Suwałkach 

Spółka z o.o. na lata 2020 - 2023. 

– stanowi załącznik nr 32 do protokołu 

Ad pkt. 15 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia Regulaminu Cmentarza Komunalnego  

w Suwałkach oraz ustalenia Cennika opłat.  

 

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk przedstawił wniosek o podjęcie uchwały  

– załącznik nr 33 do protokołu. 

 

Kamil Lauryn – Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa przedstawił opinię 

Komisji – załącznik nr 34 do protokołu. 

 

Andrzej Turowski – przewodniczący Komisji Finansowo - Budżetowej przedstawił opinię 

Komisji – załącznik nr 35 do protokołu. 

 

Głosów w dyskusji nie stwierdzono. 

 

Przystąpiono do głosowania nad projektem przedmiotowej uchwały. 

–Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 36 do protokołu. 

 

W wyniku głosowania jednogłośnie („za” – 22 radnych, „wstrzymał się – 1 radny) została 

przyjęta 

Uchwała nr XXII/288/2020 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 27 maja 2020 r. 

w sprawie ustalenia Regulaminu Cmentarza Komunalnego  

w Suwałkach oraz ustalenia Cennika opłat. 

– stanowi załącznik nr 37 do protokołu 

 

Ad pkt. 16 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej  

w rejonie ulicy Filipowskiej w Suwałkach.  

 

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk przedstawił wniosek o podjęcie uchwały  

– załącznik nr 38 do protokołu. 

 

Tadeusz Czerwiecki – przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Gospodarczego przedstawił 

opinię Komisji – załącznik nr 39 do protokołu. 

 

Andrzej Turowski – przewodniczący Komisji Finansowo - Budżetowej przedstawił opinię 

Komisji – załącznik nr 40 do protokołu. 

 

Głosów w dyskusji nie stwierdzono. 
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Przystąpiono do głosowania nad projektem przedmiotowej uchwały.  

– Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 41 do protokołu. 

 

W wyniku głosowania jednogłośnie („za” -  23 radnych) została przyjęta 

 

 

Uchwała nr XXII/289/2020 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 27 maja 2020 r. 

w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej  

w rejonie ulicy Filipowskiej w Suwałkach. 

– stanowi załącznik nr 42 do protokołu 

 

Ad pkt. 17 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenu w rejonie ulic Bulwarowej i Zacisze w Suwałkach.  

 

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk przedstawił wniosek o podjęcie uchwały wraz               

z autopoprawką – załącznik nr 43 do protokołu. 

 

Tadeusz Czerwiecki – Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Gospodarczego przedstawił 

opinię Komisji – załącznik nr 44 do protokołu. 

 

Andrzej Turowski – przewodniczący Komisji Finansowo - Budżetowej przedstawił opinię 

Komisji – załącznik nr 45 do protokołu. 

 

Więcej głosów w dyskusji nie stwierdzono. 

Przystąpiono do głosowania nad projektem przedmiotowej uchwały. 

– Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 46 do protokołu. 

 

W wyniku głosowania jednogłośnie („za” -  20 radnych, „wstrzymało się” – 3 radnych ) została 

przyjęta  

Uchwała nr XXII/290/2020 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 27 maja 2020 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu w rejonie ulic 

Bulwarowej i Zacisze w Suwałkach. 

– stanowi załącznik nr 47 do protokołu 

 

Ad pkt. 18 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenu położonego u zbiegu ulic Gen. W. Sikorskiego i Grunwaldzkiej  

w Suwałkach.  

 

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk przedstawił wniosek o podjęcie uchwały  

– załącznik nr 48 do protokołu. 
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Tadeusz Czerwiecki – Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Gospodarczego przedstawił 

opinię Komisji – załącznik nr 49 do protokołu. 

 

Andrzej Turowski – przewodniczący Komisji Finansowo - Budżetowej przedstawił opinię 

Komisji – załącznik nr 50 do protokołu. 

 

Głosów w dyskusji nie stwierdzono. 

Przystąpiono do głosowania nad projektem przedmiotowej uchwały. 

– Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 51 do protokołu. 

 

W wyniku głosowania jednogłośnie („za” -  23 radnych) została przyjęta 

 

Uchwała nr XXII/291/2020 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 27 maja 2020 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego  

u zbiegu ulic Gen. W. Sikorskiego i Grunwaldzkiej w Suwałkach. 

– stanowi załącznik nr 52 do protokołu 

 

Ad pkt. 19 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenu ograniczonego ulicami: Gen. K. Pułaskiego, Świerkową, 

Modrzewiową, Grabową i Gen. Z. Podhorskiego w Suwałkach.  

 

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk przedstawił wniosek o podjęcie uchwały  

– załącznik nr 53 do protokołu. 

 

Tadeusz Czerwiecki – Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Gospodarczego przedstawił 

opinię Komisji – załącznik nr 54 do protokołu. 

 

Andrzej Turowski – przewodniczący Komisji Finansowo - Budżetowej przedstawił opinię 

Komisji – załącznik nr 55 do protokołu. 

 

Głosów w dyskusji nie stwierdzono. 

Przystąpiono do głosowania nad projektem przedmiotowej uchwały. 

– Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 56 do protokołu. 

 

W wyniku głosowania jednogłośnie („za” -  23 radnych)  została przyjęta 

 

Uchwała nr XXII/292/2020 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 27 maja 2020 r. 

 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu ograniczonego 

ulicami: Gen. K. Pułaskiego, Świerkową, Modrzewiową, Grabową i Gen. Z. Podhorskiego 

w Suwałkach.  

– stanowi załącznik nr 57 do protokołu 
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Ad pkt. 20 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości. 

 

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk przedstawił wniosek o podjęcie uchwały  

– załącznik nr 58 do protokołu. 

 

Andrzej Turowski – przewodniczący Komisji Finansowo - Budżetowej przedstawił opinię 

Komisji – załącznik nr 59 do protokołu. 

 

Głosów w dyskusji nie stwierdzono. 

Przystąpiono do głosowania nad projektem przedmiotowej uchwały. 

– Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 60 do protokołu. 

 

W wyniku głosowania jednogłośnie („za” -  23 radnych) została przyjęta 

 

Uchwała nr XXII/293/2020 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 27 maja 2020 r. 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości. 

– stanowi załącznik nr 61 do protokołu 

 

Ad pkt. 21 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2020 rok.  

 

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk przedstawił wniosek o podjęcie uchwały  

– załącznik nr 62 do protokołu. 

 

Andrzej Turowski – przewodniczący Komisji Finansowo - Budżetowej przedstawił opinię 

Komisji – załącznik nr 63 do protokołu. 

 

Przystąpiono do głosowania nad I wnioskiem  

– Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 64 do protokołu. 

W wyniku głosowania jednogłośnie („za”– 9 radnych, „przeciw” – 10 radnych, „wstrzymało 

się” – 4 radnych) wniosek został przyjęty. 

 

Przystąpiono do głosowania nad II wnioskiem  

– Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 65 do protokołu. 

W wyniku głosowania jednogłośnie („za”– 14 radnych, „przeciw” – 6 radnych, „wstrzymało 

się” – 3 radnych) wniosek został przyjęty. 

 

Przystąpiono do głosowania nad III wnioskiem  

– Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 66 do protokołu. 

W wyniku głosowania jednogłośnie („za”– 11 radnych, „przeciw” – 8 radnych, „wstrzymało 

się” – 4 radnych) wniosek został przyjęty. 
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Przystąpiono do głosowania nad IV wnioskiem  

– Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 67 do protokołu. 

W wyniku głosowania jednogłośnie („za”– 16 radnych, „przeciw” – 3 radnych, „wstrzymało 

się” – 4 radnych) wniosek został przyjęty. 

 

Więcej głosów w dyskusji nie stwierdzono. 

 

Przystąpiono do głosowania nad projektem przedmiotowej uchwały. 

– Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 68 do protokołu. 

W wyniku głosowania większością głosów („za” - 20 radnych, „wstrzymało się” – 3 radnych) 

została przyjęta 

 

Uchwała nr XXII/294/2020 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 27 maja 2020 r. 

w sprawie zmian w budżecie miasta na 2020 rok. 

– stanowi załącznik nr 69 do protokołu 

Ad pkt. 22 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Miasta Suwałki na lata  2020-2040.  

 

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk przedstawił wniosek o podjęcie uchwały  

– załącznik nr 70 do protokołu. 

 

Andrzej Turowski – Przewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej przedstawił opinię Komisji 

– załącznik nr 71 do protokołu. 

 

Głosów w dyskusji nie stwierdzono. 

  

Przystąpiono do głosowania nad projektem przedmiotowej uchwały. 

– Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 72 do protokołu. 

 

W wyniku głosowania większością głosów („za” - 21 radnych, „wstrzymało się” - 2 radnych) 

została przyjęta 

Uchwała nr XXII/295/2020 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 27 maja 2020 r. 

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Suwałki na lata  2020-2040. 

– stanowi załącznik nr 73 do protokołu 

 

Ad pkt. 23 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Białymstoku skargi na uchwałę Rady Miejskiej w Suwałkach.  

– Skarga stanowi załącznik nr 74 do protokołu 
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Głosów w dyskusji nie stwierdzono.  

Przystąpiono do głosowania nad projektem przedmiotowej uchwały. 

– Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 75 do protokołu. 

W wyniku głosowania większością głosów („za” - 21 radnych, nie oddało głosów – 2 radnych) 

została przyjęta  

 

Uchwała nr XXII/296/2020 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 27 maja 2020 r. 

w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku skargi 

na uchwałę Rady Miejskiej w Suwałkach 

– stanowi załącznik nr 76 do protokołu 

 

Ad pkt. 24 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Białymstoku skargi na uchwałę Rady Miejskiej w Suwałkach.  

– Skarga stanowi załącznik nr 77 do protokołu 

 

Głosów w dyskusji nie stwierdzono. 

  

Przystąpiono do głosowania nad projektem przedmiotowej uchwały. 

– Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 78 do protokołu. 

W wyniku głosowania większością głosów („za” - 21 radnych, nie oddało głosów – 2 radnych)  

została przyjęta  

 

Uchwała nr XXII/297/2020 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 27 maja 2020 r. 

w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku skargi 

na uchwałę Rady Miejskiej w Suwałkach 

– stanowi załącznik nr 79 do protokołu 

 

 

Ad pkt. 25 

Zakończenie obrad XXII sesji Rady Miejskiej w Suwałkach. 

 

Zdzisław Przełomiec poinformował, że najbliższa sesja odbędzie się              2020 r. 

 

Kończąc XXII sesję Rady Miejskiej podziękował przybyłym za uczestnictwo w obradach            

a radnym za aktywny udział. 

 

Na tym protokół zakończono. 
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                   Przewodniczący 

       Rady Miejskiej w Suwałkach 

 

               Zdzisław Przełomiec 

 

Protokół sporządził:                                                        

Marcin Andrzej Szypulski 

 

Kierownik Biura Rady Miejskiej  

Urzędu Miejskiego w Suwałkach 


